

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 24.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 16 AUGUSTI. 1916.

NO. 33

En jättesvindel.

Känd konservativ stockholmsstudent med förtroendet efter stora förluster.

EN BETRODD MAN.

FASTMON ANSVAR VÄREN VID LYFTIG DAM.

I Stockholm har i dagarna afslöjats en svindels af enormt omfattning och hvars verkningar torde komma att sträcka sig vida längre än man ännu kan förutse.

En inom den nationella ungdomsorganisationen på sin tid betrodd man, förre sekreteraren i Nationella ungdomsorganisationen, Olof Håkansson har nämligen afrest till Ryssland, lämnande efter sig som det uppgifvis, falska papper, representerande åtminstone nominellt ett sammanlagt belopp på 500,000—700,000 kronor.

Förhörsten är i korthet följande. Håkansson, som ända till för ett år sedan lekte på något sätt befann sig i ekonomiskt god ställning — snarare kan det sägas, att han var medelklass — började baktra upp sina affärer genom lyckade leveranser af hälsokor till tyska armén. Han började nu leva med och syntes ofta ute i glada lag, där han mottogs med välvilja, då det visade sig att han hade god om pengar. Politiskt intresserad — han var förutom medlem af Ungsvenska förbundet, ur hvilket han dock efter någon tid utvoterades — lyckades han i höstas svinka sig upp till sekreterarskapet i det nybildade Svenska Nationella ungdomsorganet såväl i Stockholm som i andra städer. Håkansson hade vid denna tid gjort bekantskap med en något vidlyftig dam, en viss fröken Greta Johansson. Hon hade förut innehått en cigarraffär på Normalm, hvilken rörelse hon emellertid upphört med för att i stället ägna sig åt några mystiska affärsmanipulationer. Af hvilken art dessa voro är icke bekant, men de synes dock ha inbragt åtskilligt rörelsekapital. Håkansson, som förut knappt torde ha utmärkt med obehärliga planer, lät sig tydligen fångas i den skonas garn — hon fick honom till och med så långt, att fortifisering skeddes mellan de båda — och hans vännar tillkännagivande utslutande kvinnans förfärliga inflytande på honom skuld till hans nu vidtågande bedrägerier.

Håkansson och den skonas affärer blefvo nu gemensamma. De gjorde växlåd på stora belopp, med bådans namn omväxlade som acceptant och utställare. Märkvärdigt nog lämnade också bankerna pengar på dessa egenodliga papper. Förklaringen torde vara den, att Håkansson lyckats förskaffa sig förtroende hos åtskilliga personer med goda namn och mycket berättigade samhällsställningar, hvilket förskaffat honom ett godt namn i bankernas. Trogen är endast denna summa — en all världens välg. Dessutom lät han ha manipulerat med värdepappersdepotitöbevis med falska namn.

Håkansson har under den senaste tiden varit allt svårare att anträffa, och Stockholmshandlingens tjänsteman ha förfärfvats sökt honom för att få ut sina löner. För en tid sedan träffade emellertid en af dessa, den nu t. f. sekreteraren, honom vid centralstationen och afordrade honom pengar. H. uppfattade sig då skola resa till Uppsala och lämnade tillsvarende 55 kr. Sedan dess har han icke varit synlig i Stockholm. Senare hajades han emellertid af myndigheterna i Boden, enär en anmälan gjorts mot honom för på något ställe följande 600 kronor. Håkansson betalande och för vidare i salskap med sin väninna öfver gränsen till Ryssland.

I Stockholm hade H. ställt sin af farsadress till afdelningens expedition, och när de följande dagarna veckan därpå allt flera förändringar kommo från banker och andra affärsföretag, började man ana oråd. På onsdagen konstaterade man så, att H. lyft förbundets i Stockholms Handelsbank placerade medel.

Håkansson är född den första juni 1888. Han är sedan 1906 inskrifven vid Stockholms högskola, men har ännu icke afslutit någon examen.

Den Håkanssonsvindeln hade börjat någon gång i mars månad, då under hand till en hel del personer såväl i Stockholm som landsorten framkommo erbjudanden att insätta penningar i en större summafabrik. Affären, som afsåg tillverkning af automobilringar, leddes officiellt af fröken Greta Johansson.

Man erbjöds insätta belopp värderade på olika tiotal tusentals kronor, på hvilka i utdelning lämnades cirka 10 proc. var fjortonde dag. Påbörjan uppgafs erhålla sitt rågmål via England och vara belägen i trakten af Örebro. Ringarna afströades enligt uppgift till

FEM PERSONER DRUNKNA.

En systerlig sorglig drunksjukolycka inträffade i onsdags vid Lac la Biche, 125 mil norr om Edmonton, i hvilken fem välfärdiga personer från Edmonton fögo sätta lifvet till. De omkomna äro: Harry Flowers, manager för Sommerville Hardware company, Mrs. Flowers, Mrs. Williams, hustru till E. B. Williams, advokat; Mrs. Soper, hustru till H. E. Soper, chief clerk i provincens treasury department, och deras dotter Elaine, 14 år gammal.

De voro alla gäster på det nya J. D. McArthur hotellet vid Lac la Biche i onsdags eftermiddag befunno de sig ute på sjön i mr Flowers motorbåt, då plötsligt en häftig storm blåste upp. Sedan dess har man icke haft något som hälet spår efter dem, och den kantrade båten jämte en del kuddar har drivit i land. Man har noga undersökt sjön med alla båtar man kunna uppbringa, men utan resultat.

chaufför i Stockholm, Malmö och Göteborg.

I början utbetalades de förfallna utdelningarna punktligt — allt under det att allt flera och flera intressenter ingingo i affären, inbetalande sina nya insatser. Det vill med andra ord säga, att utdelningarna till de tidigare intressenterna utbetalades af de nya intressenternas andelar. Efter allt att döma torde de belopp, för hvilka växlåd diskontersats i bankerna, icke på långa vägar uppgå till de summor, som enskilda personer diskontersat växlåd för. Förhållandet var nämligen det, att såsom skäner för de penningar som insattes i den Johnsenssonska gummitfabriken lämnades växlar med fröken Johanssons och kandidat Håkanssons namn samt ytterligare något tredje i ett stort antal fall en grosshandlare på Tegnérgatan. Af en eller annan anledning, nu efteråt väl förståelig, önskade emellertid fröken Johansson att dessa växlar icke skulle presenteras i någon bank, hvarför hon meddelat, att icke någon förfallod uttassats på växlarerna, utan skulle vederbörligen växelnehafvare af goda detta skälf för att i händelse utdelningarna icke regelrätt betalades kunna när som helst ifylla förfallodatum och såmedlunda genast få växlåd protesterade.

Emellertid började i mitten af maj utdelningarna att fördröjas med ett par dagar a vecka. Då intressenterna, oroliga öfver detta, begärde förklaring af fröken Johansson, undskrifvade hon sig med ett större inbetalnings från chauffören i Stockholm eller Malmö blifvit försenade ett par dagar och anhöll om uppskott i 2, 3 eller 4 dagar — allt under det att låvnen rullade och flera intressenter indrogos i affären. Emellertid blef det stiltigen stopp med all utbetalning. Ett antal intressenter i "gummitfabriken" sammanträdde i Stockholm och beslutade på ett utredning. Nu framträdde emellertid kandidat Håkansson mera officiellt än förut och förklarade sig skola öfvertaga hela affären, hvilket han förut haft mycket litet att säga med endast påskriften af sitt namn på växlarerna. Jämte hr Håkansson deltog afven en viss hr S., hvilket uppgifves som f. d. bankdirektör och f. d. stationsmästare i affärens administration.

Det alla största flertalet af de intresserade torde nu ha blifvit meddelade, att orsaken till utbetalningarnas inställande vore den, att den stora summafabriken senaste sammmanställe blifvit stoppad i England och att den såväl icke kunde väntas frifigen förrän fram på sommaren, hvarvid vidare utbetalningar af växelmedel icke kunde göras förrän tidigast i september. Åtskilliga intressenter, som icke såga de flästa, torde ha lätt sig nöja hämed och erhöllo såsom säkerhet för sina insatta kapital nya växlar, alltjämt om hr Håkansson och fröken Johanssons namn.

En del torde dock ha gått mera rationellt tillväga och erhöllo därför såsom säkerhet för sina tillgodohafvanden depositionsbevis af olika summor från banker och andra affärsföretag, såväl i Stockholm som landsorten framkommo erbjudanden att insätta penningar i en större summafabrik. Affären, som afsåg tillverkning af automobilringar, leddes officiellt af fröken Greta Johansson.

Man erbjöds insätta belopp värderade på olika tiotal tusentals kronor, på hvilka i utdelning lämnades cirka 10 proc. var fjortonde dag. Påbörjan uppgafs erhålla sitt rågmål via England och vara belägen i trakten af Örebro. Ringarna afströades enligt uppgift till

Krigskronikan.

Italiannarna tränga österrikarna tillbaka. — Allierade framgångar i öster och väster.

SKANDINAVISKA OFFER.

TURKARNAs RÖR PÅ SIG I PERSIEN OCH HA FRAMGÅNGAR.

Onsdagen den 9 augusti.

Italiannarna och österrikarna ha utkömpat en stor strid i österrikerna och italiannarna ha tagit Gorizia brohöjd samt 19,000 fångar, och man väntar, att själva fästningen snart skall falla, då vägen blir öppen till Trieste. — Ryssarna ha vunnit nya segrar vid Stanislaw-Kolomea, och befälning har gifvits att utrymna Lemberg. — Ett rykte går, att Bulgarierna skulle ha uttrötat på centralmakterna och jämt Rumänien vara villigt att sluta sig till ententen. — Från Saloniki rapporteras, att serberna kämpa mot bulgarerna — Bremen, den bekanta systerstaden till Deutschland, påstås hafva sänkt. — En zeppelin med sju till tio luftseppor ågde i dag rum på den engelska kusten. Omkring 100 bomber nedsläppte. En man, två kvinnor och tre barn döddes. Någon skada af militär betydelse anställdes icke. — De australiska trupperna norr om Somme ha pressat den tyska linjen 600 yards tillbaka på en front af 600 yards, och fransmännen ha drivit ut tyskarna från de löpgrävar, som de tyllan tagit i Hemskogen. — Från Petrograd rapporteras, att den ryska armén retirerat från de armeniska städerna Mush och Bitlis för den turkiska styrkan, som ryckt in där. — Ryssarna ha tagit staden Tysmenitza och gått öfver floden Koropel och där tagit Åtskilliga byar.

Torsdagen den 10 augusti.

Närdvaret om Pozieres har den britiska armén avancerat och tagit en massa fångar. — Från Rom rapporteras, att italiannarna vunnit drabbningen på Carsofronten. De ha tagit en stark österriksk befästning nära Monte San Michele och Monte San Martin samt erofrat staden Boshit. Italiannarna rycka fram mot Gorizia. De ha tagit 13,000 fångar. — En ny rysk frammarsch har tagit sin början vid Kropelje. Ryssarna ha tagit järnvägsstationen Krynin. — Ryska trupper utkömpa en hel drabbning med turkarna i Armenien på Mush-Bitlis fronten. — Tyskland påstår sig ännu ha 4,000,000 man i reserv. — Kuroparkin har utnämnts till guvernör öfver Turkiet. — Fransmännen sedan krigets början förlorat 2,911,387 man.

Freddagen den 11 augusti.

Norr om Bazentin-le-Petit och nordväst om Pozieres avancera britterna fortfarande. Fransmännen ha tagit nya löpgrävar vid horden 304. — Österrikarna retirera mot Domburg och förföljas af italiannarna. Striden kring Gorizia utkömpas på en front af 12 mil österrikarna ha tagit till ofren sju mil Motte Nero. — Från Paris rapporteras, att den engelska styrkan i Macedonien anfällt bulgarerna vid Doiran, 40 mil nordväst om Saloniki. De allierade inneha Doiran järnvägsstation och närgränsande höjder. — Från Petrograd rapporteras, att general Letichitsky vunnit lysande framgångar på en 16 mil lång front mellan Kolomea-Stanislaw och floden Danjeher. — Den tyska handelsministeren Deutschland lär ha varit sedt på Atlanten af den norska ångaren Meteor.

Lördagen den 12 augusti.

Från Petrograd rapporteras, att den ryska styrkan i Gallizen nått fram till Mariampol, sju mil sydost från Halex, som är nyckeln till Lemberg. Vid öfre Sereth ha ryssarna erofrat starka ställningar vid Zvjyn, Oluy, Bovicia och Bilkoove. Staden Ezerna har afven tagits. I Karpaterna ha ryssarna trängt fram till Voroksta, Margura och Jablonitsa.

Måndagen den 14 augusti.

Från London rapporteras, att britterna vid Pozieres vid Sommedelns rycka fram 300 till 400 yards på en mils front och tagit åtskilliga löpgrävar. — De brittiska och belgiska trupperna i Ostafrika ha drivit tyskarna tillbaka nordöst om Nraburgen och Kanga höjderna. — Italiannarna ha avancerat fyra mil på en 20 mil front sedan Gorizia fallt. De ha börjat en ny offensiv mot Tolmino och tagit många nya fångar. — Utmed den ryska fronten fortsatta taens arméer att avancera. Nya ryska framgångar rapporteras från öfre Sereth. — Turkarna påstå, att de slagit tillbaka ryssarna i Persien. — Fransmännen ha tagit flera trancher i Sommedelstriketen. — I den brittiska rapporten i Norge uppfifves, att tyskarna lyckats erhålla föttast en brittisk tranché i Sommedelstriketen.

Tisdagen den 15 augusti.

Osterrikarna och tyskarna falla fortfarande tillbaka för ryssarnes frammarsch, hvilka haft ytterligare framgångar utmed floderne Sereth och Lipsa och tagit den starkt befästade staden Turkotbay, nordväst om Dnest. Vid öfre Sereth hålla emellertid centralmakternas styrkor, ryssarna tillbaka på några punkter med häftig

STORMKLOCKEMANNEN INFÖR HOGSTA DOMSTOLEN.

Alla parterna klaga.

Sista fatalledagen i de s. k. Stormklockedömnarna, inkommo såväl dr. Hedén, Höglund och Oljelund som justitiekanslern till högsta domstolen med besvär öfver höfdingsdomen. För Höglunds räkning ha besvär anförts af advokaten Sjöstrand och för Höglund och Oljelund af advokaten Heilberg.

Afliden norsk författare.

Den norske författaren Bernt Lie har affidit af lunginflammation vid Sandefjord bad, där han en tid uppehållt sig. Han var född 1858 i Mandal och var en brorson till Jonas Lie. Efter afslutad mogenhetsexamen ågde han sig åt juridiska studier och året efter det han blifvit juris kandidat debuterade han 1892 i Tilskenen med berättelsen "Metje Kajsa". Samma år utkom "I Eventyrland", som förfassade honom många beundrare, hvilka antal ökades med hvar bok som utkom. Vid sidan af romanliteratur ägnade sig Lie också med intrasse åt författandet af ungdomsböcker.

artillerier. — Petrograd rapporteras, att den turkiska offensiven fortsätter på den persiska gränsen, men försäkras, att turkarna tvingats att retirera från sydvästra stranden af Lake Van, turkiska Armenien, genom eld från en rysk flottilla på sjön. Turkarna påstå, att ryssarna vill tillbaka af ottomanerna i Persien, och att turkarna avancera i Armenien, norr om Bitlis. — Mer än 2,000 öskrade fångar och 50 maskinkanoner togos af fransmännen i flera operationer norr om Somme från d. 6. aug. till d. 13. aug. — Den brittiska torpedbåten Lano sänktes i onsdags vid den holländska kusten, antingen genom en mina eller en torped. — Från Rom meddelas, att italiannarna avancerat på Insozfronten mot österrikarna utmed Aarsoplaten och öster om höjden 212, där en ny linje löpgrävar genomtriffas. — Ententens offensiv på Balkan började för några dagar sedan mot de bulgariska positionerna vid Lake Dorian i grekiska Macedonien. Frontlinjen utsträcktes i måndags utmed hela den bulgariska skylla fronten, från Monastir till Serbien till flöjen Vardar. Detta är en sträcka på 65 mil. — Från Berlin rapporteras, att britterna blifvit utdröna från löpgrävar öfver en front på 700 yards sydväst om Theilpözieres. Detta skulle ha inträffat i söndags.

En svensks verk.

Världens längsta brospänn vid Quebec är bygd af den svenske ingenjören Clementson.

SVENSK-CANADENSARE.

CLEMENTSON ÅTERBORDAS ANTAGLIGEN TILL SVERIGE.

I Stockholm uppehåller sig för närvarande en svensk-canadensare, hvilken namn för framtiden kommer att vara förknippad med en af världens valdigaste brobyggnader, skriver "Dagens Nyheter" i Stockholm. Civilingenjör Nils Erik Clementson utvaldes för att bygga upp världens längsta brospänn vid Quebec i den svenske ingenjören Clementson.

Emellertid hade canadensiska regeringen sedan många år hällit på med problemet att få till stånd en järnvägsförbindelse öfver S:t Lawrencefloden vid Quebec i samband med byggandet af regeringens storartade transkontinentala järnväg från Atlanten till Stilla havet. Uppgiften hade framkallat åtskilliga förslag, och år 1907 hade man hunnit ett godt stycke på väg till fullbordandet af en järtebro. Så en väcker angustid rasade bygget — man hade gjort felaktiga beräkningar — och 70 människor följde med i djupet. Regeringen beslutade då att gripa saken an på annat sätt. Visserligen infördrades anbud på byggandet från alla de stora industrieränderna, och det anfordrades till sist ett bolag, S:t Lawrence Bridge Company, i hvilket ingenjör Clementson beklädde en ansvarell post. Men hvarje detalj af arbetet skulle därefter öfvervakas af och underställas en af regeringens till stätt nämnd af fyra framstående experter, och det drojde icke länge innan vår landsman fick det bekräftade förordet att inträda i denna nämnd, som själf i detalj uppgjorde förslaget till bygget.

Och det var ingen småsak det gällde. Den nya bron öfver den väldiga floden skulle byggas enligt det s. k. kanti-leveranssystemet, detsamma som kommit till användning vid den ofantliga Fortbörn i Skottland. Men här ville det ännu mera till: medan Fortbörns brospänn är 1,700 fot långt, är Quebecbrons 1,800. Broen har en bredd af 88 fot och upptager utom en gångbana på vardera sidan två järnvägsbanor och mellan dem en 20 fot bred körväg. Måttspännet höjd räknat från höjden öfverflöden är 150 fot och skall tillåta Atlantångare att passera. Det 640 fot långa midspannet måste från på floden liggande pontoner på hydraulisk väg på en gång lyftas upp till denna höjd och inpassas till kanti-leveransarna — ett tekniskt mästerverk.

I allt detta är ingenjör Clementson en af de ledande och har gifvit uppmot till flera af de nya tekniska grepp brobyggnaden framkallat. Bland annat har han löst det ytterst svåra sken-skarfsproblemet, som uppstår daraf att kanti-leveransarna äro rörliga mot midspannet, hvilket medför ett rälsarbott af 18 tum på vardera sidan spannet.

I september detta år skall broen vara färdig, och beräknas då ha kostat en och en half million dollars. Vid denna tid skall hr Clementson vara tillbaka i Canada, och har sedan att jämte öfriga medlemmar af expert-nämnden för regeringen arbetat en detaljerad rapport om hela arbetet.

När det är gjort, hvilket han beräknas dröja omkring ett och ett half år, har ingenjör Clementson för afsikt att återvända till Sverige och slå sig ned här. Han har nu sett tillräckligt af broar darut, för att närvara med ett leende. Formodligen räknar han med att Sveriges allvar kunna föranleda något som kan intressera en brobyggare, afven om de inte äro så breda som S:t Lawrence.

UR SENASTE SVERIGEPOST.

Ny spioneriffär. — Moder och barn drunkna. — Hemiskt familjdrömma i Stockholm.

— En spioneriffär håller för närvarande på att utredas inför Stockholms rådhusrätts sjunde afdelning. En rysk affärsman, som vistats i Stockholm någon tid, har nämligen häktats för spioneri. Mannen, hvars namn är Oskar Sigmund Ivanovitsj Pintaker, är född 1874 och skriven i Riga.

Vid Skogstorp, söder om Eskilstuna, inträffade den 27 jult en drunksjukolycka. Valsverksarbetaren Ljungqvist hade med sin familj, hustru och tre dottrar, begifvit sig ut för att meta i an ofvånfar kraftstationen. Åfströgn anledning gick ena Åran sönder, och af den starka strömmen drefs båten ned mot de öppna dammluckorna, där den kantrade. Ljungqvist själf slungades genom en lucka och bärade sig öskadt till en holme nedom fallet, och en af flickorna, en fyraåring, blef räddad innan hon greps af strömmen. Hustrun och de två andra barnen, 10 år och 1 år, drunknade. — Vid half 9-tiden på morgonen d. 27 juli utspelades ett familjdrömma med svartsjuka som motiv i Högaldersgatan 42 A, Stockholm. En 43 år gammal typograf vid riksbankens sedelttryckeri, Karl P. Johansson, sökte då med en mindre skidknif ta lifvet af sin 32-åriga hustru och därefter begå självmord. Hustrun erhöll ett par svåra stickår i bröstet, under det att Johansson själf endast lyckades obetydligt skada sig i hälsen — hans mening hade varit att skära af hälsuplätten. Båda fördes i bil till Maria sjukhus, där man konstaterade att fru Johanssons skador voro af ransk art, likt beskaftenhet — knifven hade trängt rätt djupt in i bröstet. Johansson hade endast tillfogat sig några obetydliga rispor i hälsen, och sedan han blifvit förbunden afhänfattades han af ett par detektivkonstlar samt af fördes till detektivstationen. Anledningen till händelsen är svartsjuka.

En håftig explosion.

I en håftig explosion i Michelgrufvorna i British Columbia omkommo tolf personer.

STOR FÖRDELSE.

ENERGISKT RÄDDNINGARBETE SATTES GENAST IGÅNG.

Endast 24 timmar efter det grufarbetarna gått tillbaka till sitt arbete efter en stark vid Michelgrufvorna i British Columbia inträffade i tidagens eftermiddag en häftig explosion i grufvan No. 2, i hvilken minst 12 människor sattes lifvet till och flera blefvo inestängda.

Den direkta orsaken till explosionen anses vara, att Åsken slog ned i en blottad ledning och ledde in i grufvan. Genast efter explosionen grep man sig an med räddningsarbetet, hvilket dock mötte stora svårigheter.

De män, som tros ha omkommit äro: Thos. Phillips, liket påträffadt; Dan Hall; H. Marbo; M. Dufv; B. Heppa; H. Evans; A. Ficon; J. Mitkus; G. K. Metz; C. Devalder; T. Hampton; D. Davies.

Coroner Murray började följande dag en undersökning. Endast Phillips lik undersöktes emellertid, och undersökningen skulle fortsattas som i måndags.

Explosionen var den häftigaste, som någonsin inträffat i dessa kolgruvs och betydligt starkare än Hillerests explosionen 1913 och Fernieölyckan 1902. Detonationen förnåms på två mils omkrets. Fenesterrutor krossades och kol, timmer och allehanda andra saker ströddes vida kring.

Hufvudgrävningen till grufvan blef tolt blockerad. Byggnaderna i närheten blefvo fullständigt ramponerade, och grufvagnar, luftkranar och andra maskiner nära grufvan blefvo totalt förstörda.

En ny norsk båt färdig.

Den norska Ångaren Gaute, den andra af de tre fartyg som skulle byggas i Detroit, Mich., för norska inbrags, afslöjade i lördags från sin docka i Detroit till New York via Wellandkanalen.

Finnen benäddes till lifvet.

Finnen Onni Talas, som för mord på mrs. Austin A. Nichols i New York dömdes att straffas med elektriskt, har af guvernör Whitlam fått sitt straff andrat till livstids straffarbete. Den dömda var beaktad hos den för mordet och hade insläppt de personer — förut i tjänst hos mrs. Nichols — hvilka faktiskt dödade kvinnan. De verkliga mördarna, Onni Talas var alltså på sin höjd delaktig i mordet, men icke själf gärningsman.

Lindbergh vill ha katolska kyrkan undersökt.

Vår välkände landman, kongressman Charles A. Lindbergh från Minnesota har till kongressen inlämnat en resolution, hvori påyrkas tillståndet af en komité som skall undersöka om den romersk-katolska kyrkan bedriver i För. Staterna en propaganda af sådant slag, att den innebär fara för Amerikas fria institutioner. Det var på anmodan af The Free Press Defence League, som resolutionen inlämnades. Den hänsköts till "Committee of rules" och beordrades att tryckas i Congressional Record. Resolutionen är ett djupt skätycke och i den beskylls katolikerna för en massa saker.

John Ericsson-monumentet.

Enligt telegrammeddelande från Washington till presidenten i The American-Scandinavian Alliance Mr. Adolph S. Eckberg antogs representanthuset i måndags a. d. bibliotekskottets förslag om att anslå ett belopp af \$35,000 för restandet af ett monument i och för hufvudstaden af minnet af vår store landsman kapten John Ericsson i förbandshufvudstaden. Därmed är denna fråga kommen närmare sin slutliga lösning än den någonsin förr varit. Det återstår nu endast att billen antages af Senaten och det råder ganska ringa tvifvel om att så inom ålla närmaste framtiden kommer att ske.

Appam-målet öfverklagadt.

Den tyska regeringens juridiska ombud har i Forenta Staternas högsta domstol öfverklagat det utslag, som följdes för en tid sedan af domaren Waddill i federala distriktdomstolen i tillerkändes sina ursprungliga brittiska agare Appam kaplades, som bekant, af den tyska hjälppryssaren Jöwe, hvilken sattes en prisbesättning ombord på Ångaren, som därefter af denna besättning infördes till amerikansk hamn. Den tyska regeringen gjorde under rättsgängen inför domaren Waddill gällande att Appam var laga pris. Detta bedrets af den brittiska regeringens ombud, som förklarade, att allidenstund Appam icke erkunderades af ett tykt örlogsfartyg kunde det icke anses såsom laga pris utan måste tillerkännas sina engelska ägare.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Per telegram.

Ett telegram från Stockholm i torsdags a. d. meddelar att tyska örlogsfartyg kapat de svenska ångarna "Pitea" och "Tennis", den förstnämnda på 1,644 tons och den senare på 638. De voro båda på resa till den finska hamnen Raumo med styckegods. Ett telegram från Köpenhamn i måndags f. v. säger att svenska myndigheterna förklarar "Tennis" ej vara tysk pris. Ångaren blef, sedan tyskarna kapat den, införd till Sitte på Gotland, emedan det ej fanns tillräckligt med kol och det nyssnämnda utslaget fallides, då ångaren ej lämnade hamnen inom den bestämda tiden. De svenska myndigheterna beordrade också den tyska prisbesättningen att lämna ångaren. Hur saken afgjorts är ännu ej bekant. Telegrammet säger att svenska och tyska örlogsfartyg kryssa utanför Sitte, afvaktande handelserna.

Från Stockholm meddelades i tisdags f. v. att svenska försäkringskommissionen på grund af tyska undervattensbåtarnes senaste skräckvärd på Östersjön tillkännagifvit att inga flera försäkringar utställas på trälstar från österrikshamnar till England eller Frankrike.

Ett telegram från Köpenhamn i onsdags säger att danska ångaren "Idun" från Fredrikshavn blifvit kapad af en tysk torpedbåt och tagen till Swinebunde. Ombord befunno sig 150 skolbarn på hemresa från en utfärd.

Havre, d. 12 augusti. — De norska ångarna Crede och Soru hafva sänkts af tyskarna. De sjönko inom tio minuter. Besättningarna från de tre sänkta fartygen upptogs i fredags af den danska ångaren Robert och landstades vid Havre.

Köpenhamn, d. 12 augusti. — Den danska ångaren Storebelt, d. stinerad till Newcastle med 1,700 lädrom smör, 2,000 tunnor flask och en massa åg, har tagits af tyskarna och förts till Swinebunde. Ett telegram från Malmö säger, att en submarin sänkte en af de tyska ångarna, som konvojerades af tyska armerade trälare och torpedbåtar.

London, d. 14 augusti. — Den danska ångaren Ivar, 2,139 ton, blef i söndags sänkt af en submarin vid Genua, Italien. Ångarens besättning räddades.

Köpenhamn, d. 14 augusti. — Dagens Nyheter publicerar idag ett rykte, att en tysk submarin sänkt en svensk kryssare mellan Stockholm och Skagerrak i torsdags.